
Rio Grande do Sul , 25 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3787 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             45 

Registre-se e publique-se.  

  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT  

Prefeito 

  

MARIO BACKES  

Secretário da Administração/substituto   

Portaria Nº 222/2024  

Publicado por: 
Francieli Kuligowski 

Código Identificador:1EF28E86 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO 

 

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO 

CONCURSO PÚBLICO – Nº 01/2023 
  

O PREFEITO do município DE CÂNDIDO GODÓI, RS, VALDI 

LUIS GOLDSCHMIDT, no uso de suas atribuições legais, de acordo 

com o Edital do Concurso Público nº 01/2023 e demais disposições 

legais, CONVOCA a candidata SOLANGE SCHARDONG, 2ª 

colocada para a vaga de PROFESSOR III – MATEMÁTICA, para 

assumir o respectivo contrato temporário, conforme Lei Municipal nº 

2.948/2023. 

Caso o candidato não deseje ser contratado de imediato, poderá, 

mediante requerimento próprio, solicitar para passar ao final da lista 

dos classificados para concorrer, observada sempre a ordem de 

classificação e a validade do Concurso Público 01/2023, a novo 

chamamento, uma só vez. 

  

Prazo para contratação: 02 dias úteis a partir do recebimento 

desta convocação. 
  

Cândido Godói /RS, 22 de março de 2024. 

  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT  
Prefeito 

Publicado por: 
Gladia Deisi Roballo 

Código Identificador:AB6AD609 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 233/2024, 22 DE MARÇO DE 2024. 

 

PORTARIA Nº 233/2024, 22 DE MARÇO DE 2024. 
  

CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES 
  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT, Prefeito do Município de Cândido 

Godói, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das suas atribuições 

legais, conforme protocolo 371/2024, RESOLVE: 

CONCEDER 15 dias de gozo de FÉRIAS REGULAMENTARES, no 

período de 15/04/2024 a 29/04/2024, referente ao período aquisitivo 

de10/04/2023 a 09/04/2024 a servidora GREICE JAQUELINE 

AGNES MERGEN. 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito de Cândido Godói, RS, em 22 de março de 2024. 

  

Registre-se e publique-se, 

  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT 
Prefeito 

  

MARIO BACKES 
Secretário da Administração/substituto 

Portaria Nº 222/2024 

Publicado por: 
Francieli Kuligowski 

Código Identificador:677A28FA 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

 

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º28 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 36/2024 

DISPENSA N° 28/2024 
  

Objeto: Referente a contratação de empresa para realizar a revisão de 

500 horas de Rolo Compactador da Secretaria de Infraestrutura. 

  

FAVORECIDO: BERTINATTO MAQUINAS LTDA 

CNPJ Nº 11.920.102/0001-41 

VALOR: R$ 6.512,00 
  

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:D38A8B55 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 

FINANÇAS 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º30 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 46/2024 

DISPENSA N° 30/2024 
  

OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA APOIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA 

PARA ALGUNS EVENTOS DO MUNICÍPIO DURANTE O ANO 

DE 2024. 

  

FAVORECIDO: GUSTAVO DUTRA BASTOS SERVIÇO DE 

SEGURANÇA 

CNPJ Nº 22.509.963/0001-58 

VALOR: R$ 31.730,00 
  

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:9BC75085 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,CULTURA, ESPORTE E 

TURISMO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º29 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 45/2024 

DISPENSA N° 29/2024 
  

OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA A AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA SUPRIR 

A DEMANDA DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO, VISTO QUE OS 

MESMOS SÃO UTILIZADOS PARA O PREPARO DA MERENDA 

ESCOLAR. 

  

FAVORECIDO: FRANCIELI HAIDUK RIGO LTDA 

CNPJ Nº 18.473.803/0001-29 

VALOR: R$ 17.647,00 
  

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Prefeito Municipal  

 


